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Prywatny  przemysł  kosmiczny  doświadczył  kolejnego  –  po
katastrofie rakiety Antares – poważnego ciosu. Media doniosły
właśnie, że doszło do katastrofy SpaceShipTwo firmy Virgin
Galactic.

Przedsiębiorstwo  poinformowało,  że  podczas  pierwszego  od
dziewięciu  miesięcy  lotu  testowego  pojazd  doświadczył
„poważnej  anomalii”.  Miała  ona  miejsce  po  tym,  jak
SpaceShipTwo oddzielił się od samolotu WhiteKnightTwo, który
wyniosł  go  w  powietrze.  Po  odpaleniu  przez  SpaceShipTwo
silników rakietowych doszło do eksplozji, a szczątki pojazdu
spadły na pustynię Mojave. „Samolot WhiteKnightTwo wylądował
bezpieczne.  Martwimy  się  przede  wszystkim  o  pilotów
SpaceShipTwo.  Ich  los  jest  nieznany”  –  oświadczyli
przedstawiciele Virgin Galactic. AKTUALIZACJA: Kalifornijska
policja autostradowa informuje, że 1 osoba zginęłą, a 1 jest
poważnie ranna. Nie wiadomo jeszcze, kim są ofiary.

Na pokładzie SpaceShipTwo znajdowało się dwóch pilotów. Mieli
ze  sobą  spadochrony.  Biuro  szeryfa  w  Kern  County
poinformowało, że oba spadochrony były widziane w powietrzu.

Od czasu poprzedniego testu SpaceShipTwo, który miał miejsce w
styczniu bieżącego roku, Virgin Galactic zmieniła paliwo w
swoim  pojeździe.  Nowa  mieszanka,  bazująca  na  tworzywach
sztucznych, miała zapewnić silnikowi więcej mocy.

Dzisiejszy test rozpoczął się od trzygodzinnego oczekiwania na
pustyni Mojave. Załoga SpaceShipTwo, który był podwieszony pod
podwoziem WhiteKnightTwo musiała czekać, aż wieża kontrolna
upewni się, że pogoda pozwala na przeprowadzenie testu. Po
starcie WhiteKnightTwo przez 45 minut wchodził na wysokość
ponad 15 kilometrów, gdzie SpaceShipTwo został zwolniony i
miał odbyć lot testowy. Jego celem było sprawdzenie zdolności
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pojazdu do odbywania lotów na granicy przestrzeni kosmicznej.
Jeszcze  przed  końcem  roku  SpaceShipTwo  miał  odbyć  kolejny
test, tym razem już w samej przestrzeni kosmicznej, czyli na
wysokości 100 kilometrów nad Ziemią. Pierwszy komercyjny lot
SpaceShipTwo zaplanowano na przyszły rok. Virgin Galactic ma
już 700 klientów, z których każdy zapłacił 250 000 USD za lot.
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